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一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

 

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人邱新（代行）、主管会计工作负责人阮君及会计机构负责人（会计主管人员）阮

君保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元  币种：人民币

本报告期末 上年度末
本报告期末比上

年度末增减(%)

总资产 4,102,132,237.34 7,298,446,536.80 -43.79

归属于上市公司股东的净资产 -4,135,748,189.62 -2,540,554,275.26 不适用

年初至报告期末

（1-9月）

上年初至上年报告期末

（1-9月）

比上年同期增减

(%)

经营活动产生的现金流量净额 36,358,096.02 255,136,769.04 -85.75

年初至报告期末

（1-9月）

上年初至上年报告期末

（1-9月）

比上年同期增减

（%）

营业收入 463,636,537.97 785,255,588.58 -40.96

归属于上市公司股东的净利润 -1,594,663,415.95 -1,048,031,178.03 不适用

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
-457,880,264.92 -914,806,001.79 不适用

加权平均净资产收益率（%） 不适用 -155.92 不适用

基本每股收益（元/股） -0.3375 -0.2218 不适用

稀释每股收益（元/股） -0.3375 -0.2218 不适用
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非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用 

单位：元  币种：人民币

项目
本期金额

（7－9月）

年初至报告期末金额

（1-9月）

说明

非流动资产处置损益 -1,608,926.13

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

338,629.29 3,711,873.44

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -96,352,270.14 -1,166,596,752.62

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -1,192,186.93 -13,747,268.08

处置长期股权投资产生的投资收益 8,022,457.59 41,456,320.26

少数股东权益影响额（税后） 1,602.10

合计 -89,183,370.19 -1,136,783,151.03

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

                                                      单位：股

股东总数（户） 191,347

前十名股东持股情况

质押或冻结情况股东名称

（全称）

期末持股数

量
比例(%)

持有有限售条

件股份数量 股份状态 数量
股东性质

YANG HUAI  JIN 312,383,022 6.61 0 冻结 312,383,022 境外自然人

崔兴 50,999,976 1.08 0 无 0 境内自然人

陈庆桃 42,182,400 0.89 0 无 0 境内自然人

张瑞恋 39,999,900 0.85 0 无 0 境内自然人

程书广 23,522,200 0.50 0 无 0 境内自然人

朱宏军 19,395,600 0.41 0 无 0 境内自然人

王海定 17,779,086 0.38 0 无 0 境内自然人

徐太东 14,712,000 0.31 0 无 0 境内自然人

陈六华 13,892,300 0.29 0 无 0 境内自然人

袁惠群 13,738,300 0.29 0 无 0 境内自然人

前十名无限售条件股东持股情况

股份种类及数量股东名称 持有无限售条件

流通股的数量 种类 数量

YANG HUAI   JIN 312,383,022 人民币普通股 312,383,022

崔兴 50,999,976 人民币普通股 50,999,976

陈庆桃 42,182,400 人民币普通股 42,182,400

张瑞恋 39,999,900 人民币普通股 39,999,900

程书广 23,522,200 人民币普通股 23,522,200

朱宏军 19,395,600 人民币普通股 19,395,600
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王海定 17,779,086 人民币普通股 17,779,086

徐太东 14,712,000 人民币普通股 14,712,000

陈六华 13,892,300 人民币普通股 13,892,300

袁惠群 13,738,300 人民币普通股 13,738,300

上述股东关联关系或一致行动的说明 无

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情

况表

□适用 √不适用 
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三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用 

单位：万元

项目
期末金额

（本期金额）

期初金额

（上期金额）
变动金额 变动幅度 原因说明

应收票据 0 538 -538 -100.0% 主要到期兑付及支付欠款所致

应收账款 41,065 75,878 -34,813 -45.9% 主要是合并范围发生变化所致

预付款项 257 910 -653 -71.8% 主要是合并范围发生变化所致

其他应收款 37,346 58,911 -21,565 -36.6% 主要是合并范围发生变化所致

应收利息 190 1,753 -1,563 -89.2% 主要是合并范围发生变化所致

应收股利 0 62 -62 -100.0% 主要是长期未收到发放股利重分类至其他应收科目所致

存货 145 809 -665 -82.1% 主要是合并范围发生变化所致

持有待售资产 51,081 0 51,081 100.0% 主要是待出售公司资产划入增加所致

其他流动资产 17,352 26,813 -9,461 -35.3% 主要是合并范围发生变化所致

可供出售金融资产 0 25,258 -25,258 -100.0% 主要是合并范围发生变化所致

长期股权投资 18,243 29,914 -11,672 -39.0% 主要是合并范围发生变化所致

其他权益工具投资 349 0 349 100.0% 原可供出售金融资产列报项目重分类

固定资产 207,177 430,636 -223,458 -51.9% 主要是合并范围发生变化及重分类至持有待售资产减少所致

在建工程 1,509 23,852 -22,343 -93.7% 主要是合并范围发生变化所致

无形资产 6,002 14,734 -8,732 -59.3% 主要是合并范围发生变化所致

商誉 7,129 12,328 -5,199 -42.2% 主要是子公司出售减少及重分类至持有待售资产所致

长期待摊费用 1,491 5,046 -3,556 -70.5% 主要是合并范围发生变化及重分类至持有待售资产所致
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递延所得税资产 1,986 4,800 -2,814 -58.6%
主要是合并范围发生变化及出售子公司电站未实现毛利实现对应

递延所得税资产转出减少所致

其他非流动资产 111 2,658 -2,547 -95.8% 主要是合并范围发生变化所致

短期借款 5,694 94,397 -88,703 -94.0% 主要是合并范围发生变化及短期借款债务转让调至其他应付所致

应付账款 63,803 197,527 -133,723 -67.7% 主要是合并范围发生变化所致

应付职工薪酬 1,684 3,102 -1,418 -45.7% 主要是支付离职补偿金所致

应交税费 2,851 7,846 -4,995 -63.7% 主要是合并范围发生变化所致

其他应付款 354,285 237,856 116,429 48.9% 主要是合并范围发生变化及短借转让调入增加所致

持有待售负债 2,465 0 2,465 100.0% 主要是待出售公司负债划入所致

一年内到期的非流动负债 78,322 154,565 -76,242 -49.3% 主要合并范围发生变化所致

长期应付款 49,939 81,181 -31,241 -38.5% 主要合并范围发生变化所致

预计负债 119,641 44,281 75,360 170.2% 主要是本期计提预计担保损失所致

递延收益 1,958 4,262 -2,305 -54.1% 主要合并范围发生变化所致

少数股东权益 -4,992 -2,749 -2,243 81.6% 主要合并范围发生变化所致

营业收入 46,364 78,526 -32,162 -41.0% 主要是子公司破产制造端收入停止所致

营业成本 23,939 64,934 -40,995 -63.1% 主要是子公司破产制造端收入停止对应无相应成本所致

销售费用 212 1,222 -1,011 -82.7% 主要是本期收入下降对应销售费用减少所致

管理费用 19,975 39,595 -19,619 -49.6% 主要是本期全面处于停业状态管理成本相应减少所致

研发费用 146 2,702 -2,555 -94.6% 主要是本期研发活动停止及费用下降所致

财务费用 19,660 46,694 -27,034 -57.9% 主要合并范围发生变化所致

信用减值损失 10,025 0 10,025 100.0% 主要是当期计提信用损失增加所致

资产减值损失 22,319 13,982 8,337 59.6% 主要是本期计提固定资产减值增加所致

投资收益 3,529 28,599 -25,070 -87.7% 主要是合并范围发生变化所致

其他收益 371 879 -508 -57.8% 主要是收到政府补助减少所致

资产处置收益 -223 -129 -94 72.7% 主要是本期出售处置资产所致
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营业外收入 425 733 -308 -42.0% 主要是本期违约金减少所致

营业外支出 117,023 41,455 75,568 182.3% 主要是本期计提逾期贷款的滞纳金、罚息及预计担保损失所致

所得税费用 2,884 1,092 1,792 164.0% 主要是当期所得税及递延所得税结转增加所致

经营活动产生的现金流量净额 3,636 25,514 -21,878 -85.7% 主要是本期经营性现金收入减少所致

投资活动产生的现金流量净额 7,307 -2,537 9,844 -388.1% 主要是本期投资活动减少所致

筹资活动产生的现金流量净额 -12,065 -31,125 19,059 -61.2% 主要是合并范围变化导致借款归还减少所致




